REQUERIMENTO Nº 21/2008

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários deste, consoante art. 160, inciso I, alínea “d” do Regimento  Interno,  requerem sejam dispensados os interstícios regimentais,  para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Substitutivo ao Projeto de Lei  nº 6.600/2008,  que “dá nova denominação à Escola Municipal Dr. Vasconcelos Costa”.

JUSTIFICATIVA

O referido Projeto de Lei, já tramitando na Casa em seus regulares termos, precisou da adequação à “titulação” daquele educandário que denomina, em vista de orientação do Conselho Estadual de Educação. Para que o procedimento não sofra solução de continuidade,   faz-se mister a sua apreciação com a dispensa dos interstícios regimentais, atendendo às reivindicações da comunidade do Bairro da Faisqueira.

Sala das Sessões, 19 de Maio de 2008

	ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

	2º SECRETÁRIO

PAGE